MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

Direção Geral
www.ifrr.edu.br

EDITAL 22/2021 - DG-CBVZO/IFRR

RETIFICAÇÃO 02 AO EDITAL 15/2021- DG-CBVZO/IFRR PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA PROFESSOR VOLUNTÁRIO DO CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA, CAMPUS  BOA VISTA ZONA OESTE - CBVZO, ISAAC SUTIL DA SILVA, nomeado pela
PORTARIA 115/2021 - GAB/IFRR, de vinte um de janeiro de dois mil e vinte um, publicado no Diário Oficial
da União de 17 de dezembro de 2020, Seção 2, no uso de suas atribuições legais, considerando a
Resolução 589/2021 - CONSUP/IFRR, de 10 de agosto de 2021 e demais legislações aplicáveis ao tema,
por este ato administrativo, torna público a retificação 02 do Edital 15/2021- DG-CBVZO/IFRR referente
ao processo seletivo simplificado para professor voluntário para o Campus Boa Vista Zona Oeste, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, no ano letivo de  2021, quanto ao
cronograma, visto que, no dia 21 de outubro, houve rompimento de fibra no sistema cabeado de rede que
alimentava os servidores do IFRR. Por tal motivo, a comissão decidiu mudar o cronograma para não
prejudicar os candidatos.

Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA

PERÍODO HORÁRIO ATIVIDADES LOCAL

30/09/2021 Até 18h
Lançamento do

edital
http:/www.ifrr.edu.br

DE 30/09/2021 a 07/10/2021 -
Divulgação do

processo seletivo

http://www.ifrr.edu.br, Locais
públicos e outros meios de

comunicação

DE 08/10/2021 a 15/10/2021
Até as 18h e

conforme item 4
do edital

Inscrições do
processo seletivo e

Entrega
da Documentação
Comprobatória e
títulos. (via link)

Link vinculado ao E-mail da
Comissão

(cbvzo.voluntario@ifrr.edu.br)

DE 18/10/2021 a 20/10/2021 -

Período de análise
das inscrições e
análise curricular -

21/10/2021 -

Divulgação
preliminar das
Inscrições e da

análise curricular

http://www.ifrr.edu.br, Locais
públicos e outros meios de

comunicação

22/10/2021 -
Recurso contra
indeferimento

Os candidatos deverão encaminhar
o recurso contra indeferimento

através do e-
mail: cbvzo.voluntario@ifrr.edu.br

25/10/2021

Homologação das
inscrições;

Convocação para
entrevista,

divulgação dos
temas e critérios de

avaliação.

http://www.ifrr.edu.br, Locais
públicos e outros meios de

comunicação

DE 26/10/2021 a 28/10/2021
Conforme

estabelecido pela
comissão

Período de
Entrevista dos

candidatos

Através do Link do Google Meet
gerado pela comissão com

gravação.

29/10/2021 -
Divulgação do

Resultado
Preliminar

http://www.ifrr.edu.br, Locais
públicos e outros meios de

comunicação

01/11/2021 Até as 18h Prazo para recurso

Os candidatos deverão encaminhar
o recurso contra indeferimento

através do e-
mail: cbvzo.voluntario@ifrr.edu.br

05/11/2021 -
Resultado dos

recursos

http://www.ifrr.edu.br, locais
públicos e outros meios de

comunicação

09/11/2021 - Resultado Final
http://www.ifrr.edu.br, locais
públicos e outros meios de

comunicação

Leia-se (novo cronograma):

10. DO CRONOGRAMA

PERÍODO HORÁRIO ATIVIDADES LOCAL

30/09/2021 Até 18h
Lançamento do

edital
http:/www.ifrr.edu.br

DE 30/09/2021 a 07/10/2021 -
Divulgação do

processo seletivo

http://www.ifrr.edu.br, Locais
públicos e outros meios de

comunicação

DE 08/10/2021 a 15/10/2021
Até as 18h e

conforme item 4
do edital

Inscrições do
processo seletivo e

Entrega
da Documentação
Comprobatória e
títulos. (via link)

Link vinculado ao E-mail da
Comissão

(cbvzo.voluntario@ifrr.edu.br)

DE 18/10/2021 a 20/10/2021 -
Período de análise

das inscrições e
análise curricular

-

25/10/2021 a 26/10/2021 -

Divulgação
preliminar das
Inscrições e da

análise curricular

http://www.ifrr.edu.br, Locais
públicos e outros meios de

comunicação

27/10/2021 -
Recurso contra
indeferimento

Os candidatos deverão encaminhar
o recurso contra indeferimento

através do e-
mail: cbvzo.voluntario@ifrr.edu.br

29/10/2021

Homologação das
inscrições;

Convocação para
entrevista,

divulgação dos
temas e critérios de

avaliação.

http://www.ifrr.edu.br, Locais
públicos e outros meios de

comunicação

DE 03/11/2021 a 05/11/2021
Conforme

estabelecido pela
comissão

Período de
Entrevista dos

candidatos

Através do Link do Google Meet
gerado pela comissão com

gravação.

09/11/2021 -
Divulgação do

Resultado
Preliminar

http://www.ifrr.edu.br, Locais
públicos e outros meios de

comunicação

10/11/2021 Até as 18h Prazo para recurso

Os candidatos deverão encaminhar
o recurso contra indeferimento

através do e-
mail: cbvzo.voluntario@ifrr.edu.br

12/11/2021 -
Resultado dos

recursos

http://www.ifrr.edu.br, locais
públicos e outros meios de

comunicação

15/11/2021 - Resultado Final
http://www.ifrr.edu.br, locais
públicos e outros meios de

comunicação

ISAAC SUTIL DA SILVA
Diretor-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Isaac Sutil da SilvaIsaac Sutil da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CBVZO (CBVZO)DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CBVZO (CBVZO), em 25/10/2021 17:21:59.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 25/10/2021. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

109545

8c8516cf1b

	Documento assinado eletronicamente por: